
 

ZARZĄDZENIE nr 3/2024 

KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LESZNIE 

z dnia 01 marca 2024r. 

w sprawie zasad przyznawania niepełnosprawnym mieszkańcom Powiatu 

Leszczyńskiego dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r.o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 poz. 44 t.j.), § 13 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 lit. a i b) 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2015r. poz. 926) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 

2022r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. 

z 2023r. poz. 2461) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zaopatrzenia osób niepełnosprawnych 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze będą 

rozpatrywane po otrzymaniu informacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych o wysokości środków na dany rok oraz po podziale tych środków 

na zadania przez Radę Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 2. 

Rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych 

i środków pomocniczych złożonych w roku 2024 będzie następowało na podstawie 

faktur wystawionych w roku 2024 i faktur z lat ubiegłych, pod warunkiem posiadania 

kompletu dokumentów wymaganych w momencie składania wniosku. 

 

 



§ 3. 

Wysokość dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych w 2024 roku przysługuje w wysokości nieprzekraczającej kwoty 

refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia. Kwota dofinansowania ze środków 

PFRON nie może przekraczać całkowitego kosztu zakupu pomniejszonego 

o dofinansowanie NFZ.  

W przypadku refundacji NFZ przekraczającej kwotę 10.000,00 zł, kwota 

dofinansowania ze środków PFRON do przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych w roku 2024 będzie wynosiła maksymalnie 10.000,00 zł, niezależnie 

od wysokości NFZ.  

§ 4. 

Maksymalna kwota dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego dla dziecka i osoby 

niepełnosprawnej ze stopniem znacznym wynosi: 

1) rower trójkołowy rehabilitacyjny  - do 1.500 zł 

2) łóżko rehabilitacyjne – do 2.000 zł 

3) rower rehabilitacyjny stacjonarny –  do 1.000 zł 

4) orbitrek –  do 1.000 zł 

5) bieżnia – do 1.000 zł  

§ 5. 

Wnioski będą rozpatrywane według kolejności złożenia do PCPR Leszno, 

do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 2024 roku. 

§ 6. 

W szczególnie  uzasadnionych przypadkach związanych z wyjątkowo trudną 

sytuacją życiową uprawnionego możliwe jest przyznanie dofinansowania na innych 

zasadach, niż określone w § 3 i 4. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2024r.  

 

       Kierownik  
      Powiatowego Centrum  
      Pomocy Rodzinie w Lesznie 
      (-) Mateusz Juśkiewicz 

 



 

ZARZĄDZENIE nr 4/2024 

KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LESZNIE 

z dnia 01 marca 2024r. 

w sprawie zasad przyznawania niepełnosprawnym mieszkańcom Powiatu 

Leszczyńskiego dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d  i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r., poz. 44 t.j.) oraz art. 13 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015r. poz. 926) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioski o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych będą rozpatrywane po 

otrzymaniu informacji z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych o wysokości środków na dany rok oraz po podziale tych środków 

na zadania przez Radę Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 2. 

Ustala się następujące zasady przyznawania dofinansowania do likwidacji barier 

architektonicznych dla niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego 

w roku 2024: 

1) dofinansowanie przysługuje osobie niepełnosprawnej posiadającej znaczny 

stopień niepełnosprawności  lub orzeczenie równoważne zgodnie z ustawą 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niepełnosprawnym dzieciom, które 

ukończyły 3 rok życia i młodzieży uczącej się w wieku 16-24 lata. 



2) wysokość dofinansowania ustala się na kwotę nieprzekraczającą 8 000 

złotych, co stanowi 95% wartości weryfikowanego kosztorysu. Osoba 

niepełnosprawna zobowiązana jest posiadać wkład własny co najmniej 

w wysokości 5% na wykonanie prac.   

3) w szczególnie  uzasadnionych przypadkach związanych z wyjątkowo trudną 

sytuacją życiową uprawnionego, możliwe jest przyznanie  dofinansowania  do 

kwoty nieprzekraczającej 10 000 złotych.  

§ 3. 

W związku z ograniczonymi środkami finansowymi przeznaczonymi na 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych wyznacza się termin zakończenia 

przyjmowania wniosków o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych do 

30 kwietnia 2024r.  

§ 4. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych nie przysługuje osobom 

niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały na ten 

cel dofinansowanie ze środków Funduszu. 

§ 5. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe nie przyznaje się dofinansowania do 

likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych. 

§ 6. 

Wnioski niezrealizowane złożone w 2024 roku nie będą rozpatrywane w roku 2025. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2024r.  

 

 

 

      Kierownik  
      Powiatowego Centrum  
      Pomocy Rodzinie w Lesznie 
      (-) Mateusz Juśkiewicz 

 
 

 

 

 



ZARZĄDZENIE nr 5/2024 

KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LESZNIE 

z dnia 01 marca 2024r. 

w sprawie zasad przyznawania niepełnosprawnym mieszkańcom Powiatu 

Leszczyńskiego oraz ich opiekunom dofinansowania do uczestnictwa w 

turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a  i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 t.j.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 

(Dz. U. z 2007r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

będą rozpatrywane po otrzymaniu informacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków na dany rok oraz po podziale tych 

środków na zadania przez Radę Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 2. 

1. W związku z ograniczoną ilością środków finansowych na turnusy ustalono 

poniższe kryteria przyznania dofinansowania. W roku 2024 pierwszeństwo 

w  uzyskaniu dofinansowania  przysługuje dzieciom i młodzieży w wieku  do 16 lat 

albo w wieku do 24 lat uczącym się i niepracującym, bez względu na stopień 

niepełnosprawności co rok  i złożyły wniosek przed rozdysponowaniem środków 

finansowych PFRON na dany rok oraz osobom dorosłym: 

a) posiadającym orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej lub 

znacznego stopnia niepełnosprawności lub całkowicie niezdolnych do 

pracy i samodzielnej egzystencji, które dotychczas nie korzystały z tej 

formy pomocy i złożyły wniosek przed rozdysponowaniem środków 

finansowych PFRON na dany rok, 

b) posiadającym orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidzkiej lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności 

do pracy, które dotychczas nie korzystały z tej formy pomocy i złożyły 



wniosek przed rozdysponowaniem środków finansowych PFRON na 

dany rok, 

c) opiekunowi osoby niepełnosprawnej. 

2. W następnej kolejności otrzymują dofinansowanie dorosłe osoby 

niepełnosprawne: 

a) posiadające orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej lub 

znacznego stopnia niepełnosprawności lub całkowicie niezdolnych do 

pracy i samodzielnej egzystencji, które nie korzystały z dofinansowania 

w roku poprzedzającym złożenie wniosku tj. w roku 2023, 

b) posiadające orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidzkiej lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności 

do pracy, które nie korzystały z dofinansowania w roku poprzedzającym 

złożenie wniosku tj. w roku 2023. 

c) opiekun osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. 

Wysokość dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych dla niepełnosprawnych 

mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego i ich opiekunów w roku 2024 mają 

zastosowanie obowiązujące przepisy, tj.: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 t.j), 

2) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. 

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r., Nr 230 poz. 1694 z późn. 

zm.) t.j.: 

a) I grupa inwalidzka lub znaczny stopień niepełnosprawności lub całkowita 

niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji – 30% przeciętnego 

wynagrodzenia,  

b) II grupa inwalidzka lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub całkowita 

niezdolność do pracy – 27% przeciętnego wynagrodzenia, 

c) III grupa inwalidzka lub lekki  stopień niepełnosprawności lub częściowa 

niezdolność do pracy – 25% przeciętnego wynagrodzenia, 

d) dziecko niepełnosprawne lub osoby niepełnosprawne w wieku 16-24 lat 

uczące się i niepracujące, bez względu na stopień niepełnosprawności – 30% 

przeciętnego wynagrodzenia,  



e) Opiekun osoby niepełnosprawnej – 20% przeciętnego wynagrodzenia. 

§ 4. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych z wyjątkowo trudną sytuacją 

życiową uprawnionego możliwe jest przyznanie dofinansowania do turnusu na innych 

zasadach  niż te, o których mowa w §3.  

§ 5. 

Wnioski niezrealizowane złożone w 2024 roku nie będą rozpatrywane w roku 2025. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2024r. 

 

                                                 

 

      Kierownik  
      Powiatowego Centrum  
      Pomocy Rodzinie w Lesznie 
      (-) Mateusz Juśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZARZĄDZENIE nr 6/2024 

KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LESZNIE 

z dnia 01 marca 2024r. 

w sprawie powołania zespołu opiniującego wnioski o dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu 

Leszczyńskiego ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b  i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 t.j.) oraz art. 13 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015r. poz. 926) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioski o dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych będą rozpatrywane po otrzymaniu informacji z  Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków na dany rok 

oraz po podziale tych środków na zadania przez Radę Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 2. 

1. W celu obiektywnej oceny złożonych w 2023 roku wniosków o dofinansowanie 

organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

powołuję zespół opiniujący w składzie: 

1) Pan Mateusz Juśkiewicz            - Kierownik PCPR Leszno, 

2) Pani Ewelina Lewińska             - Inspektor w PCPR Leszno, 

3) Pani Katarzyna Niemczal - Kapała - Inspektor w PCPR Leszno, 

4) Członek Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

2. Zadania zespołu opiniującego - załącznik nr 1 do niniejszego  zarządzenia. 

 

 



§ 3. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie podejmuje ostateczną 

decyzję o dofinansowaniu wniosku na organizację sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 

2024r.  

 

 

      Kierownik  
      Powiatowego Centrum  
      Pomocy Rodzinie w Lesznie 
      (-) Mateusz Juśkiewicz 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 6/2024 

z dnia 01 marca 2024r  

 

Regulamin prac zespołu opiniującego wnioski o dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu 

Leszczyńskiego ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych.  

§ 1. 

Celem prac zespołu opiniującego wnioski o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 

i turystyki osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Leszczyńskiego ze środków 

Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych jest wybór wniosku mającego 

otrzymać dofinansowanie, ustalenie wysokości tego dofinansowania oraz sposobu 

jego wydatkowania. 

§ 2. 

1. Prace zespołu opiniującego składają się z następujących etapów: 

1) Etap I - zapoznanie się z warunkami przyznawania dofinansowania, terminem 

i warunkami realizacji zadania, 

2) Etap II – dokonanie oceny wniosku  pod względem formalnym, 

3) Etap III- dokonanie oceny wniosku pod względem merytorycznym, 

4) Etap IV- podjęcie decyzji wskazującej zadanie, które ma zostać dofinansowane 

oraz warunki i wysokość przyznanego dofinansowania. Decyzja ta 

podejmowana jest w głosowaniu jawnym, zwykła większością głosów, 

w przypadku równej liczby głosów wskazujących na dane zadanie, głos 

rozstrzygający przysługuje Kierownikowi PCPR.  

§ 3. 

1. Członkowie zespołu opiniującego zobowiązani są do postępowania zgodnie 

z zasadami obiektywizmu i rzetelności, w przypadku, gdy któregoś z członków 

zespołu wiąże z podmiotem składającym wniosek stosunek tego rodzaju, że 

może on wywołać uzasadnioną obawę,  co do braku bezstronności tej osoby: 

stosunek pokrewieństwa, powinowactwa, podległości służbowej itp., osoba ta 



podlega bezwzględnemu wykluczeniu z prac zespołu w  przedmiocie  tego 

wniosku. 

2. Powołany zespół ma charakter okresowy - powołany jest w celu opiniowania 

wniosków dotyczących realizacji zadań w roku 2024. 

               § 4. 

Zespół opiniujący ze swych prac sporządzą protokół, w którym wskazuje wysokość 

dofinansowania dla wybranego zadania. 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


